PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
PREGOEIRO DA CGJ/PI - PREGCOR
Pça Des. Edgard Nogueira s/n - Bairro Cabral - Centro Cívico - CEP 64000-830
Teresina - PI - www.tjpi.jus.br

Aviso de Licitação Nº 13/2023 - PJPI/CGJ/SECCOR/CLCCOR/PREGCOR

AVISO DE PUBLICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

EDITAL DE LICITAÇÃO DA CGJ/PI Nº 1/2023 - PJPI/CGJ/SECCOR/CLCCOR

PROCESSO SEI Nº 23.0.000032022-6

A Corregedoria Geral da Justiça do Estado do Piauí (CGJ/PI) torna público que realizará a presente
licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de
2002, mediante as condições estabelecidas no Edital, conforme segue:

Edital de Licitação da CGJ/PI Nº 1/2023 - PJPI/CGJ/SECCOR/CLCCOR

Modalidade: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços (SRP)

Tipo: MENOR PREÇO, considerando o valor total do GRUPO

Sessão Pública: Dia 17/05/2023,  às 10:30 horas (Horário de Brasília)

Endereço Eletrônico: https://www.gov.br/compras/pt-br

Objeto: Formação de registro de preços, por meio de pregão eletrônico, para eventual contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de agenciamento de viagens, compreendendo os serviços
de reserva, de emissão, de alteração, de marcação, de remarcação e de cancelamento de passagens aéreas
nacionais e internacionais, a fim de atender às demandas das seguintes unidades gestoras componentes do
Poder Judiciário do Estado do Piauí: Corregedoria Geral da Justiça - CGJ e Corregedoria do Foro
Extrajudicial - COREXTRA; conforme as condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo
de Referência.

(Observação 1: As características vinculadas ao CATSER dos Itens cadastrados no Sistema
Compras.gov.br (Plataforma Comprasnet de realização do Pregão Eletrônico) são meramente indicativas.
Prevalecem as especificações, requisitos e detalhamentos de cada um dos Itens definidos nas Cláusulas e
Anexos do Edital e do Termo de Referência, conforme disposição 6.4. do Edital de Licitação da CGJ/PI
Nº 1/2023 - PJPI/CGJ/SECCOR/CLCCOR).

(Observação 2: Devem os licitantes, no cadastramento das propostas de preço, observarem as
disposições 2.3. e 2.6. do Edital de Licitação da CGJ/PI Nº 1/2023 - PJPI/CGJ/SECCOR/CLCCOR).

Órgão Realizador e Gerenciador: Corregedoria Geral da Justiça do Estado do Piauí (UASG: 926462)

Sítio: https://www.tjpi.jus.br/portaltjpi/corregedoria/#

Endereço: Coordenação de Licitações e Contratos da Corregedoria Geral da Justiça do Estado, Palácio
da Justiça, Praça Des. Edgard Nogueira, s/n, Centro Cívico, Bairro Cabral, em Teresina, Piauí, CEP
64.000-830.

Horário de expediente: 08:00h às 17:00h (horário local)

Aviso de Licitação 13 (4256463)         SEI 23.0.000032022-6 / pg. 1

https://www.gov.br/compras/pt-br
https://www.tjpi.jus.br/portaltjpi/corregedoria/#

Comissão Responsável: Comissão Especial de Licitação – CEL (Portaria Nº 1519/2023 -
PJPI/CGJ/SECCOR/EXPCGJ, de 28 de março de 2023).

Presidente de Comissão: Maikon Lima Ferreira

Equipe de apoio: José Maria do Bonfim Júnior e Julianna Felismina de Holanda Maia

Pregoeiro(a): Fernando Moura Rêgo Nogueira Leal (Portaria Nº 365/2023 -
PJPI/CGJ/SECCOR/EXPCGJ)

Telefone/Fax: (86) 3317-6650

E-mail: clc-corcgjpi@tjpi.jus.br

Fernando Moura Rêgo Nogueira Leal
Pregoeiro designado

(Portaria Nº 365/2023 - PJPI/CGJ/SECCOR/EXPCGJ)

Documento assinado eletronicamente por Fernando Moura Rêgo Nogueira Leal, Servidor
TJPI, em 03/05/2023, às 12:16, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php
informando o código verificador 4256463 e o código CRC 20E08044.

23.0.000032022-6 4256463v17

Aviso de Licitação 13 (4256463)         SEI 23.0.000032022-6 / pg. 2

http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php

	Aviso de Licitação 13 (4256463)